
 

UCHWAŁA Nr 495/LVI/22 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji Partii Zieloni Grodzisk Mazowiecki w sprawie uchwalenia 

„Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” w Milanówku.   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Petycję złożoną w sprawie w sprawie uchwalenia „Deklaracji solidarności z osobami 

LGBT+” w Milanówku załatwić odmownie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka do przesłania zawiadomienia 
o sposobie załatwienia petycji do podmiotu wnoszącego. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Milanówka 

 
Jolanta Nowakowska 

 

 

 

 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 495/LVI/22 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

Petycję Partii Zieloni dotyczącą „Deklaracji solidarności z osobami LGBT+”, przekazaną Radzie 

Miasta Milanówka uznać należy, co do zasady za petycję o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

i przyjęcie załączonego do petycji projektu, jako stanowiska organu uchwałodawczego gminy 

Milanówek.  

Jednocześnie należy wskazać, iż przepisy prawa lokalnego jasno wskazują, kto posada prawo 

inicjatywy uchwałodawczej w gminie Milanówek.   
 

Zgodnie Regulaminem Rady Miasta Milanówka stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr 476/XLVIII/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 11 października 2018 r. w sprawie: Statutu 

Miasta Milanówka - 
 

§ 15. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały mogą wystąpić:  

1) Burmistrz,  

2) komisja Rady,  

3) klub radnych,  

4) grupa co najmniej 1/4 członków Rady,  

5) przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady,  

6) grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze, zgodnie 

z zasadami określonymi odrębną uchwałą Rady 
 

Inicjatywę uchwałodawczą uregulowała uchwała Nr 180/XVII/20 Rady Miasta Milanówka z dnia 

30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu występowania 

z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 
 

Z inicjatywą uchwałodawczą w powyższej sprawie nie zdecydował się wystąpić Burmistrz Miasta 

Milanówka, do którego pierwotnie została skierowana petycja. Jednocześnie do Rady Miasta 

Milanówka wpłynął list poparcia w sprawie rzeczonej petycji. Wśród sygnatariuszy listu znalazło 

się wiele organizacji pozarządowych, mieszkańców Milanówka oraz 5 radnych obecnej kadencji. 
 

Na posiedzeniu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji oraz odbyła się 

szeroka dyskusja. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać potrzebę kontynuacji 

prac nad treścią przedłożonego projektu stanowiska w Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.  

Komisja widzi potrzebę tworzenia programów i pochylenia się nad instrumentami społecznymi, 

by wzmocnić solidarność Milanowian i zadbać o prawa grup dyskryminowanych.  
 

W tym stanie rzeczy, biorąc pod uwagę w szczególności okoliczność, iż Rada Miasta Milanówka 

zdecydowała o odmiennym od opinii Komisji załatwieniu petycji, a także z uwagi, iż powyższa 

petycja zmierza do ominięcia przepisów regulujących inicjatywę uchwałodawczą, należało 

petycję załatwić odmownie. 


